INDICAÇÃO Nº
482
, DE 2007

                                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a construção de 1000(mil metros) de ciclovia, ligando um trecho do centro da cidade de Panorama ao Bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

                                                       Tal Indicação se faz necessária, já que o intenso tráfego, não só, mas também de caminhões, acaba por tornar-se um risco para os moradores desse bairro.Outrossim, o bairro Jardim Aeroporto é um local carente e distante da cidade, desse modo, a ciclovia beneficiaria em muito a vida desses cidadãos, permitindo-lhes um acesso alternativo e seguro à cidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 706711 110407 1315